Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

1

29-04-2022

F.13/22/64
NL:TZ:0000227285:F001
29-03-2022

R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr F.D. Crul
Algemene gegevens
Naam onderneming
| Buijsman Group B.V. 29-04-2022
1
Gegevens onderneming
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Buijsman Group 29-04-2022
B.V., tevens handelend onder de namen Buijsman Vastgoed en Buijsman 1
Beheer Amsterdam
Activiteiten onderneming
Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 29-04-2022
als activiteiten van Buijsman Group B.V. (hierna: “"Buijsman Group”) vermeld: 1

Beheer en financiering in de vastgoed sector. Algemene bouw en

projectontwikkeling.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2020

2021

2022

Winst en verlies
€ 44.616,20
€ 46.876,32

€ 30.886,68

Balanstotaal

€ 378.998,27
€ 524.739,55

€ 525.104,38


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa354b02-56af-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
29-3-2022

t/m
29-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 42 uur 18 min

totaal 42 uur 18 min

Toelichting bestede uren

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Buijsman Group is opgericht op 10 november 2017. 29-04-2022

1

Enig aandeelhouder van Buijsman Group is een natuurlijk persoon.

Het bestuur van Buijsman Group bestaat uit een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Buijsman Group op datum 29-04-2022
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement had Buijsman twee autoverzekeringen op zijn naam 29-04-2022
staan. 1

1.4 Huur

Door Buijsman Group werd bedrijfsruimte gehuurd aan het Prins 29-04-2022
Bernhardplein 200 (1097 JB) te Amsterdam. 1

De curator heeft de huurovereenkomst tegen 6 april 2022 op de voet van art.
39 Faillissementswet opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 31 maart 2022 heeft op kantoor van de curator een intake 29-04-2022
plaatsgevonden met bestuurder. 1

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het
faillissement.

Buijsman Group haalde veruit het grootste deel van zijn inkomsten uit
vergoedingen voor diensten aan het gelieerde Buijsman Bouw B.V. Daarnaast
genereerde Buijsman Group inkomsten door bouwwerkzaamheden te
verrichten aan opdrachtgevers. Toen Buijsman Bouw op 26 oktober 2021
failleerde, viel daarmee ook de grootste inkomstenbron weg.

In oktober 2021 is Buijsman Group bij verstekvonnis veroordeeld tot betaling
van een substantiéle geldsom aan een opdrachtgever. Toen Buijsman Group
dit vonnis niet nakwam, heeft de opdrachtgever in februari 2022 succesvol
het faillissement van Buijsman Group aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-04-2022

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-04-2022

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 29-04-2022
1

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 29-04-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 29-04-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit een beperkt aantal zaken die gewoonlijk tot de 29-04-2022

inventaris van een bouwonderneming behoren alsmede zes 1

(lease)voertuigen. De inventaris is verpand aan een bank.

De inventaris is door NTAB geinventariseerd en getaxeerd. De inventaris zal
door BVA geveild worden, waarbij met de bank een boedelbijdrage is
afgesproken.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Het bodemvoorrecht is niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verkoop inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot de voorraad van Buijsman Group behoren twintig pallets met
bouwmaterialen. De voorraad is verpand aan een bank.

De bedrijfsmiddelen zijn door NTAB geinventariseerd en getaxeerd. De
curator onderzoekt de mogelijkheden om de voorraad te gelde te maken,
waarbij met de bank een boedelbijdrage is afgesproken.

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Onderzoek mogelijkheden verkoop voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de debiteurenportefeuille EUR 29-04-2022
75.941,78, waarvan EUR 74.441,79 bestaat uit vorderingen op het failliete 1
Buijsman Bouw B.V. Deze vorderingen zijn hoogstwaarschijnlijk oninbaar.

Naast Buijsman Bouw B.V. is er nog één andere debiteur voor een bedrag
van EUR 1.500. De curator heeft deze debiteur aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Debiteurenincasso 29-04-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-04-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Buijsman te blokkeren.
Buijsman hield rekeningen aan bij de ING bank. Het saldo op datum
faillissement is de curator nog niet bekend.
Buijsman hield tevens een rekening aan bij de ABN Amro bank. Het saldo op
datum faillissement de curator nog niet bekend.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Buijsman op datum 29-04-2022
faillissement drie leaseovereenkomsten voor voertuigen op naam staan. 1
De curator onderzoekt of het voordelig voor de boedel is om de
leasecontracten volledig af te lossen en de voertuigen te gelde te maken.
5.3 Beschrijving zekerheden
I De bank beschikt over pandrechten op de bedrijfsactiva. 29-04-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3. 29-04-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op 29-04-2022
een eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 29-04-2022
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame 29-04-2022
hebben ingeroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen

29-04-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Registreren zekerheidsgerechtigden. 29-04-2022
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Op datum faillissement waren de activiteiten van Buijsman Group reeds 29-04-2022
gestaakt. Voortzetten van de activiteiten lag derhalve niet in de rede. 1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 29-04-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er hebben zich geen geinteresseerde partijen gemeld voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen en zal

het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar 29-04-2022
2019. De jaarrekening 2019 is op 20 januari 2021 gedeponeerd. 1

De curator doet onderzoek of Buijsman Group zijn publicatieplicht van de
jaarrekeningen is nagekomen gelet op de mogelijkheden die de Tijdelijke wet
COVID-19 Justitie en Veiligheid biedt voor uitstel van de publicatie van
jaarrekeningen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 29-04-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Voorwerp van onderzoek. 29-04-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-04-2022
Toelichting
1
Voorwerp van onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
29-04-2022
Toelichtin
g 1
Voorwerp van onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Onderzoek naar rechtmatigheid. 29-04-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onderzoek naar rechtmatigheid. 29-04-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €99.973,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €14.925,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e registratie crediteuren en zekerheidsgerechtigden;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e debiteurenincasso;

e verkoop activa; en

e inventarisatie van de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

| zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


